

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과  
 정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
재무과	1,583,418	1,487,646	95,772
국	200,000	200,000	0
도	38,707	0	38,707
군	1,344,711	1,287,646	57,065
재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)	299,929	273,351	26,578
도	20,000	0	20,000
군	279,929	273,351	6,578
지방세 관리	88,400	88,963	△563
세목별부과 및 자료정비	57,745	58,200	△455
201 일반운영비	54,910	55,050	△140
01 사무관리비	10,760	10,900	△140
○급량비(예산절감) 350,000원*4회*0.9	1,260	1,400	△140
202 여비	2,835	3,150	△315
01 국내여비	2,835	3,150	△315
○총액여비(예산절감) 3,150,000원*0.9	2,835	3,150	△315
지방세전산시스템운영	21,859	21,967	△108
201 일반운영비	2,124	2,232	△108
02 공공운영비	2,124	2,232	△108
○고속프린트 유지보수(예산절감) 2,124,000원	2,124	2,232	△108
세무조사 및 과표운영	65,305	65,575	△270
개별주택가격 및 주택특성조사	62,805	63,075	△270
202 여비	2,430	2,700	△270
01 국내여비	2,430	2,700	△270
○총액여비(예산절감) 2,700,000원*0.9	2,430	2,700	△270
세입 채납업무운영	68,920	42,614	26,306
도	20,000	0	20,000
군	48,920	42,614	6,306
채납지방세 징수	37,920	31,614	6,306
201 일반운영비	24,874	17,674	7,200
01 사무관리비	9,892	10,192	△300
○일반수용비(예산절감)	9,892	10,192	△300
- 토너 및 드럼카트리지 소모품 교체 250,000원*4개*0.9	900	1,000	△100
- 급량비 2,000,000원*0.9	1,800	2,000	△200
02 공공운영비	14,982	7,482	7,500
○채납고지서 우편송달 수수료	7,500	0	7,500
- 일반발송 250원*1,200건*10회	3,000	0	3,000
- 등기발송 2,000원*750건*2회	3,000	0	3,000
- 반송료 1,500원*100건*10회	1,500	0	1,500
202 여비	8,046	8,940	△894

부서: 재무과  
 정책: 재정운영(일반공공행정/지방행정·재정지원)  
 단위: 세입 체납업무운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01	국내여비	8,046	8,940	△894
	○총액여비(예산절감) 5,940,000원*0.9	5,346	5,940	△594
	○관외 체납자 징수활동(예산절감) 3,000,000원*0.9	2,700	3,000	△300
효율적인 지방세 징수		20,000	0	20,000
	도	20,000	0	20,000
202	여비	7,500	0	7,500
	도	7,500	0	7,500
01	국내여비	7,500	0	7,500
	○체납 지방세 징수	7,500	0	7,500
	－관내 체납자 징수 3,500,000원	3,500	0	3,500
	도	3,500	0	3,500
	－관외 체납자 징수 4,000,000원	4,000	0	4,000
	도	4,000	0	4,000
303	포상금	3,000	0	3,000
	도	3,000	0	3,000
01	포상금	3,000	0	3,000
	○체납세 징수 우수읍면 포상 1,000,000원*3읍면	3,000	0	3,000
	도	3,000	0	3,000
405	자산취득비	9,500	0	9,500
	도	9,500	0	9,500
01	자산및물품취득비	9,500	0	9,500
	○세무전산실 향온향습기 구입 9,500,000원*1식	9,500	0	9,500
	도	9,500	0	9,500
투명한 계약지출관리		46,765	45,660	1,105
공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행		46,765	45,660	1,105
201	일반운영비	41,050	39,310	1,740
01	사무관리비	26,540	24,800	1,740
	○일반수용비(예산절감)	8,190	8,300	△110
	－토너 및 소모품 교체 275,000원*4분기*0.9	990	1,100	△110
	○운영수당	17,000	15,000	2,000
	－세입.세출 결산검사 위원수당 100,000원*20일*5명	10,000	8,000	2,000
	○급량비(예산절감) 5,000원*4명*75회*0.9	1,350	1,500	△150
202	여비	5,715	6,350	△635
01	국내여비	5,715	6,350	△635
	○총액여비(예산절감) 6,350,000원*0.9	5,715	6,350	△635
재산관리(일반공공행정/일반행정)		842,127	840,533	1,594
	도	18,707	0	18,707
	군	823,420	840,533	△17,113
국공유재산 청사운영		842,127	840,533	1,594

부서: 재무과  
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 18,707	0	18,707
	군 823,420	840,533	△17,113
국공유재산 관리	40,012	38,500	1,512
201 일반운영비	40,012	38,500	1,512
02 공공운영비	31,512	30,000	1,512
○공공시설물 공제회비 20,511,960원*1회	20,512	19,000	1,512
청사관리 운영	313,444	318,708	△5,264
307 민간이전	100,732	115,500	△14,768
05 민간위탁금	100,732	115,500	△14,768
○본청 건물 청소용역비(예산절감) 100,732,000원*1식	100,732	115,500	△14,768
401 시설비및부대비	158,600	147,600	11,000
01 시설비	138,600	127,600	11,000
○군청사 전등 및 시계 설치공사 11,000,000원*1식	11,000	0	11,000
402 민간자본이전	11,112	12,608	△1,496
02 민간대행사업비	11,112	12,608	△1,496
○전기안전관리 대행수수료(예산절감) 11,076,000원*1식	11,076	12,308	△1,232
○위험물 안전관리자 협회비(예산절감) 36,000원*1회	36	300	△264
차량 및 물품관리 운영	469,964	483,325	△13,361
201 일반운영비	424,195	419,595	4,600
01 사무관리비	12,470	7,870	4,600
○일반수용비(예산절감)	12,470	7,870	4,600
-프린터기 소모품 구입 500,000원*4월*0.9	1,800	2,000	△200
-통행료 카드 구입 200,000원*4대*12월	9,600	4,800	4,800
202 여비	3,807	4,230	△423
01 국내여비	3,807	4,230	△423
○총액여비(예산절감) 4,230,000원*0.9	3,807	4,230	△423
405 자산취득비	41,962	59,500	△17,538
01 자산및물품취득비	41,962	59,500	△17,538
○업무용 자동차 대체구입 17,462,000원*1대	17,462	35,000	△17,538
국유재산관리	18,707	0	18,707
	도 18,707	0	18,707
101 인건비	6,171	0	6,171
	도 6,171	0	6,171
10 기간제근로자등보수	6,171	0	6,171
○국유재산 실태조사 인부임	6,171	0	6,171
-기본급 34,090원*151일*1명	5,148	0	5,148
	도 5,148	0	5,148

부서: 재무과  
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 국공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 주차수당 34,090원*30일*1명	1,023	0	1,023
	도	1,023	0	1,023
	201 일반운영비	1,636	0	1,636
	도	1,636	0	1,636
	01 사무관리비	1,636	0	1,636
	○인쇄물 및 유인물 제작비	1,636	0	1,636
	-대부료 고지서 등 제작 818,000원*2회	1,636	0	1,636
	도	1,636	0	1,636
	202 여비	10,900	0	10,900
	도	10,900	0	10,900
	01 국내여비	10,900	0	10,900
	○국유재산관리 현지확인 27,250원*50일*8명	10,900	0	10,900
	도	10,900	0	10,900
	공공청사 에너지 안전 및 공급 개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)	419,762	349,762	70,000
	국	200,000	200,000	0
	군	219,762	149,762	70,000
	공공청사 신재생에너지 공급지원	419,762	349,762	70,000
	국	200,000	200,000	0
	군	219,762	149,762	70,000
	주민자치센터 지열 냉난방 설치	70,000	0	70,000
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	01 시설비	70,000	0	70,000
	○설천면 주민자치센터 지열냉난방 설치공사 70,000,000원*1식	70,000	0	70,000
	행정운영경비(재무과)(기타/기타)	21,600	24,000	△2,400
	기본경비	21,600	24,000	△2,400
	부서 기본경비	21,600	24,000	△2,400
	201 일반운영비	10,800	12,000	△1,200
	01 사무관리비	10,800	12,000	△1,200
	○기본업무추진(예산절감) 12,000,000원*0.9	10,800	12,000	△1,200
	202 여비	10,800	12,000	△1,200
	01 국내여비	10,800	12,000	△1,200
	○기본업무추진(예산절감) 12,000,000원*0.9	10,800	12,000	△1,200